Ces v parties acolées [320-324] sont ainsi declarées ou m^o vi^o feuillet dudit livre.

[S G, n^o 282; néant cy pour ce que ledit commis en a fait recepte ou compte des funerailles.]

325. Item, un petit vaissel d'amatiste en façon de cuvete, non garni, qui a esté envoié à Monseigneur en don.

[S G, n^o 920; prisé III liv. t.]

326. Item, un jeu de gros eschaz et tables d'yvoire, bien anciens, que messire Gauchier de Passac donna à Monseigneur.

[S G, n^o 921; prisé XX liv. t.]

327. Item, un autre jeu d'eschaz cliquetans, que Constantin de Nicolas donna à Monseigneur.

[S G, n^o 922; prisé IV liv. t.]

(1) Cf. la note de l'art. 298.

328. Item, une belle pomme de must qui se ouvre par le milieu en deux pièces, fermant à charnières d'or, et pendant à une petite chaînette de mesmes, paincte par dedens à ymaiges de la main Jehannin d'Orléans (1), qui ladicte pomme ainsi faicte et garnie, comme dit est, donna à Monseigneur ou mois de decembre l'an mil CCCC et VIII.

Reddite et tradite fuerunt per dictum Robinetum iste quinque partes acolate [324-328] dictis executoribus, prout supra. Et ideo exoneratur hic idem Robinetus de eisdem.

[S G, n° 283; prisé x liv. v sous t.]

329. Item, un ymaige d'argent doré d'un homme qui souloit tenir en ses mains un mirouer, que les secretaires de Monseigneur lui donnerent aux estrainnes, le premier jour de janvier l'an mil CCCC et VIII.

K. — Dicta ymago in pondere ii marc. v onc. argenti, cum pluribus aliis partibus auri et argenti, tradite fuerunt Matheo Heron, thesaurario Domini, [ut] constat per suam certificacionem super iii^a parte nonag^{ma} sexti folii hujus compoti cum mandato dicti Domini redditam; virtute quorum dictus Robinetus acquittatur hic ad onus dicti thesaurarii.

330. Item, un petit ours d'or, esmaillié de noir, qui porte une hote garnie d'un balay, deux petis saphirs et vi perles, et est ledit ours tout creux pour mettre dedens oisellez de Chipre ardans pour parfumer; lequel ainsi fait et garni, comme dit est, madame de Bourbon, contesse de Clermont, donna à Monseigneur aux estraines, le premier jour de janvier l'an mil CCCC et IX.

K. — Aurum dicti ursi ponderans iii onc. ii esterl. traditum fuit ex ordinacione Domini Matheo Heron, thesaurario suo generali, cum pluribus aliis partibus, ut constat per suam certificacionem redditam cum mandato Domini super iii^a parte iii^{is} xvi^{is} folii hujus compoti; virtute quorum dictus Robinetus acquittatur hic de auro dicti ursi ad onus dicti thesaurarii, ut super dicta iii^a parte iii^{is} xvi^{is} folii arrestatur. — Jamme infra-